4 Non Bồng trong LTTĐNB là chỉ cho nơi núi non u tịch, thanh vắng mà Hòa
Thượng Thích Thiện Phước sáng lập môn phong, cũng là một thắng cảnh ứng
với núi Thiên Thai, Tổ Đình Thiên Thai của Tổ Sư Huệ Đăng, người sáng lập
giáo phái Thiên Thai Giáo Quán Tông tại Long Điền, Bà Rịa Vũng Tàu.

5 Môn Phong Liên Tông Tịnh Độ Non Bồng được tổ chức đại hội lần thứ nhất
ngày 23 tháng 7 năm Đinh Mùi (1967) tại Tây viện Quan Âm tu viện. Sau khi
Đức Tôn sư viên tịch, đại hội lần thứ hai diễn ra vào ngày 20 tháng 7 năm Mậu
Thìn (1988) tại hội trường Quan Âm tu viện. Đại hội lần thứ ba diễn ra vào ngày
mùng 9 tháng giêng năm Canh Thìn (2.000)

6 Ngoài ra, nếu Tịnh nhân Cư sĩ có phẩm hạnh tốt cũng được chọn cử vào Hội
đồng. Về số lượng thì tùy theo nhu cầu và do Hội nghị bàn bạc.

Nguồn: (http://www.baodongnai.com.vn/netdepdoithuong/201108/Hon-23-nam-
nuoi-tre-mo-coi-2087274/ -
https://www.giacngo.vn/PrintView.aspx?Language=vi&ID=5A4418 ), truy cập
ngày 15/8/2018.

Phật học đường Tây Phương Bồng Đảo được khởi công xây dựng ngày rằm
tháng Mười năm Nhâm Dần (1962), trên một triền đồi nhỏ của núi Dinh, cách